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Name  Adresse Kontakt 

 
Herbert Abels 

 
Unicepta Communication &  
Consulting GmbH 
Geldernstr. 123 
50739 Köln 
 

 
Telefon: +49 221 9164-7144 
E-Mail: herbert.abels@unicepta.net 

   
 
Julia Ackermann 

 
NeulandQuartier GmbH 
Humboldtstr. 15 
04105 Leipzig 
 

 
Telefon: +49 341 2310 9017 
E-Mail: julia.ackermann@neulandquartier.de 

   
 
Gernot Barth 
 
 
 

 
Steinbeis Beratungszentrum 
Wirtschaftsmediation 
Hohe Str. 11 
04107 Leipzig 
 

 
Telefon: +49 341 22513 18 
Telefax: +49 341 22541 351 
E-Mail: gernot.barth@stw.de 
info@steinbeis-mediation.com 

   
 
Bernhard Böhm 
 
 

 
Steinbeis Beratungszentrum 
Wirtschaftsmediation 
Hohe Str. 11 
04107 Leipzig 
 

 
Telefon: +49 341 22513 18 
Telefax: +49 341 22541 351 
E-Mail: bernhard.boehm@stw.de 
info@steinbeis-mediation.com 

   
 
Reinhard Bohse 
 
 

 
Heinrich-von-Kleist-Str. 2 
04416 Markkleeberg 

 
Telefon: +49 173 3769726 
E-Mail: bohse@wortgebrauch.com 

   
 
Stephan Grafen 
 
 

 
Eichenweg 11 
04564 Böhlen/OT Großdeuben 

 
Telefon: +49 341 51997586 
Telefax: +49 341 51997587 
E-Mail: kontakt@hauptsaetze.de 
 

   



 
 
Dr. Alexanter Meetz 

 
Unicepta Communication &  
Consulting GmbH 
Geldernstr. 123 
50739 Köln 

 
Telefon: +49 221 9164-7144 
E-Mail: alexander.meetz@unicepta.net 

   
 
Maren Schiel 
 
 

 
NeulandQuartier GmbH 
Humboldtstr. 15 
04105 Leipzig 

 
Telefon: +49 341 2310 9013 
Telefax: +49 341 2310 9012 
E-Mail: maren.schiel@neulandquartier.de 
 

   
 
Uwe Schimunek 

 
Unicepta Communication &  
Consulting GmbH 
Geldernstr. 123 
50739 Köln 

 
E-Mail: uwe.schimunek@unicepta.net 

   
 
Ingo Seeligmüller 
 
 

 
NeulandQuartier GmbH 
Humboldtstr. 15 
04105 Leipzig 
 

 
Telefon: +49 341 2310900 
E-Mail: 
ingo.seeligmueller@neulandquartier.de 

   
 
Claudia Sigel 

 
Unicepta Communication &  
Consulting GmbH 
Geldernstr. 123 
50739 Köln 

 
Telefon: +49 221 9164-7144 
E-Mail: claudia.sigel@unicepta.net 

   
 
Katharina Wilsdorf 

 
NeulandQuartier GmbH 
Humboldtstr. 15 
04105 Leipzig 
 

 
Telefon: +49 341 2310 9025 
E-Mail: 
katharina.wilsdorf@neulandquartier.de 

 
Möchten auch Sie gerne Schulungspartner werden, dann sprechen Sie uns an  
unter: +49 211 6214-414 oder pqz@vdi.de.  
 

mailto:pqz@vdi.de

